
– Na Mzd ČR se bude konat 8. 9. 2005 schůzka
o systému akreditace pracovišť pro postgraduál-
ní vzdělávání. EU totiž žádá, aby po celou dobu
předatestační praxe byli kandidáti na akredito-
vaných pracovištích. Jedná se tedy o zásadní
změně koncepce předatestační výchovy. Výbor
navrhuje za předsedu komise pro psychiatrii
prof. Libigera.

– Psychiatrická společnost ČLS JEP má v součas-
nosti 1030 členů.

– Prezident WPA doporučuje, aby kongres v Praze
v roce 2008 zorganizovala jiná agentura než
Garant, se kterým již byla navázána spoluprá-
ce. Výbor trvá na dosavadním partnerovi, který
již aktivity výboru podporuje. V tomto smyslu
bude prof. Raboch jednat v Káhiře s funkcioná-
ři WPA.

– Do komise výběrového řízení na ředitele PL
Kroměříž byl opět navržen dr. Bašný (náhr.
dr. Baudiš) a na ředitele PL Havlíčkův Brod
prof. Libiger (náhr. prim Tůma).

– Práce na přípravě textů Guidelines 2006 probí-
hají podle plánu, vodítka pro jednotlivé diagnó-
zy jsou tématem odpoledních pracovních schůzí
až do února 2006. Publikace by měla být předlo-
žena sjezdu PS v červnu 2006.

– 10. říjen 2005 bude připomínán jako Světový
den duševního zdraví, organizovaný WFMH.
Prof. Raboch bude kontaktovat MUDr. Šteflo-
vou (WHO), členům výboru se doporučuje vyvi-
nout v tomto směru aktivity.

– Výbor považuje za absurdní původní návrh VZP,

aby diagnózy F0 vykazovali pouze neurologové
a nikoliv psychiatři. Dr. Pokorný sdělil, že
o návrhu se vedou další diskuse.

– Dr. Bašný referoval o průzkumu zájmu čtenářů
o psychiatrické časopisy (Česká a slovenská
psychiatrie zde vychází lichotivě) a o eventuál-
ních možnostech zvolit nového nakladatele.
Výbor počká na finanční výsledky časopisu po
provedené reorganizaci Nakladatelského a tis-
kového střediska ČLS JEP.

– ČLS JEP byla požádána o dotaci na zaplacení
příspěvků pro WPA a UEMS z dotace Mzd ČR
na rok 2006.

– Prof. Raboch podává předběžný návrh na rozší-
ření sekretariátu PS a předkládá k rozhodnutí,
zda sjezd v r. 2006 bude pořádat PS anebo Pra-
ha 2008 (což by bylo finančně výhodnější). Roz-
hodnutí příště.

– Česko-slovenský sjezd v Brně se uskuteční třetí
zářijový týden v roce 2007.

– Dr. Bašný popsal své úsilí vybudovat v Praze 4
nové psychiatrické zařízení se 70-90 lůžky pro
psychiatricky nemocné, vyžadující akutní péči.

– V Trenčianských Teplicích se bude ve dnech
26.–29. 10. 2005 konat XXV. česko-slovenská
psychoterapeutická konference. Téma: Osobnost
terapeuta - osobnost klienta/pacienta. Výbor
bude reprezentovat prof. Kratochvíl.

– Prof. Raboch předložil výtvarný návrh na logo
PS. Byl přijat s částečnými rozpaky. O další
návrh bude urgován prof. Bouček a budou vítá-
ny i další návrhy.

390

Z ČINNOSTI PSYCHIATRICKÉ SPOLEČNOSTI
ČLS JEP

Z jednání výboru Psychiatrické společnosti
7. září 2005

Dodáno redakci 9. 9. 2005                                                                  Zapsal MUDr. Pavel Baudiš, CSc.

ESET, Psychoterapeutická a psychosomatická klinika přijme na úvazek 1,00 psychiatra
pro dospělou klientelu (psychoterapie – denní stacionář, ambulance) a dále psychiatra pro
ambulanci organických duševních chorob. 
Strukturovaný životopis zasílejte na: 
ESET, Vejvanovského 1610, 149 00 Praha 4
e-mail: klinikaeset@volny.cz, tel./fax: 272 940 880

psychiatrie_7_2005  30.9.2005  14:30  Str. 390


